
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1450
2 Μαΐου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 50568/ΨΣ4906 (ΦΕΚ B΄  

1809/17.11.2010) απόφασης Προκήρυξης Δράσης 
Κρατικών Ενισχύσεων με τίτλο Ενίσχυση Επιχει−
ρήσεων Λιανεμπορίου για την Υλοποίηση Ψηφι−
ακών Επενδύσεων (digi−retail). ............................................. 1

Τροποποίηση της υπουργικής απόφασης υπ’ αριθμ. 
47538/ΨΣ5779 (ΦΕΚ B 2651/9.11.2011) απόφασης 
Προκήρυξης Δράσης Κρατικών Ενισχύσεων με 
τίτλο Ενίσχυση επιχειρήσεων για την αξιοποίη−
ση καινοτόμων εφαρμογών σε “έξυπνες” συσκευές 
κινητών επικοινωνιών και υπολογιστές−ταμπλέτες 
“digi−mobile”. ......................................................................................... 2

Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 50574/ΨΣ4907 (ΦΕΚ B 
1803/17.11.2010) υπουργικής απόφασης Προκήρυξης 
Δράσης Κρατικών Ενισχύσεων με τίτλο «Ενίσχυ−
ση επιχειρήσεων για την υλοποίηση επενδύσεων 
στον τομέα του ψηφιακού ευρυζωνικού περιεχο−
μένου (digi−content)». ................................................................... 3

Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 41253/ΥΣ 3856 (ΦΕΚ B 
1804/31.08.2009) απόφασης Προκήρυξης Δράσης 
Κρατικών Ενισχύσεων με τίτλο «Ενίσχυση Ξενοδο−
χειακών και Τουριστικών Καταλυμάτων για τη Δη−
μιουργία Διαδικτυακών Τόπων Προβολής και Συ−
στημάτων Ηλεκτρονικών Κρατήσεων «digi−lodge» .. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ.  17672/ΨΣ 6076 (1)
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 50568/ΨΣ4906 (ΦΕΚ B΄  

1809/17.11.2010) απόφασης Προκήρυξης Δράσης Κρα−
τικών Ενισχύσεων με τίτλο Ενίσχυση Επιχειρήσεων 
Λιανεμπορίου για την Υλοποίηση Ψηφιακών Επεν−
δύσεων (digi−retail). 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ,
ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Την υπ’ αριθμ. 12966/19.3.2012 (ΦΕΚ 810Β΄/19.3.2012) 

απόφαση ανάθεσης, στον υφυπουργό Ανάπτυξης, 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας Αθανάσιο Μωραΐτη 
άσκησης των αρμοδιοτήτων της Ειδικής Γραμματείας 
Ψηφιακού Σχεδιασμού.

2. Την υπ’ αριθμ. 22840/ΔΙΟΕ1091/21.5.2008 (ΦΕΚ 1011/ 
Β΄/30.5.2008) «Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 41637/ΔΙΟΕ 
769/8.12.2000» (ΦΕΚ 1502/Β΄/8.12.2000), όπως τροποποι−
ήθηκε και ισχύει, Κοινή υπουργική απόφαση «Σύσταση 
Ειδικής Γραμματείας για την Κοινωνία της Πληροφορίας 
και Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος Κοινωνία της Πληροφορίας», με σκοπό 
την αναδιάρθρωση σύμφωνα με τα άρθρα 3 και 5 του 
ν. 3614/2007, της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Επιχει−
ρησιακού Προγράμματος Κοινωνία της Πληροφορίας η 
οποία μετονομάζεται σε Ειδική Υπηρεσία Επιχειρησια−
κού Προγράμματος Ψηφιακή Σύγκλιση».

3. Την υπ’ αριθμ. 8491/ΕΓΔΕΚΟ 193 Απόφαση του Υπουρ−
γού Οικονομίας και Οικονομικών «Σύσταση και έγκριση 
καταστατικού της Ανώνυμης Εταιρίας με επωνυμία «ΨΗ−
ΦΙΑΚΕΣ ΕΝΙΣΧΥΣΕΙΣ Α.Ε.» (ΦΕΚ 347/3.3.2008). 

4. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΔΚ/ΚτΠ/οικ.21816 κοινή απόφαση των 
Υφυπουργών Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονι−
κής Διακυβέρνησης και Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας 
και Ναυτιλίας (ΦΕΚ Β΄ 2660) με θέμα: Συγχώνευση δια 
απορροφήσεως της εταιρείας «Ψηφιακές Ενισχύσεις 
Α.Ε.» από την «Κοινωνία της Πληροφορίας Α.Ε.» 

5. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΔΚ/ΚτΠ/οικ.20548 Απόφαση του Υφυ−
πουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης & Ηλεκτρονικής Δι−
ακυβέρνησης με θέμα: «Τροποποίηση του Καταστατικού 
της Ανώνυμης Εταιρίας “Κοινωνία της Πληροφορίας Α.Ε.” 
και εκ νέου κωδικοποίησή του» (ΦΕΚ 2493/Β΄/4.11.2011).

6. Την υπ’ αριθμ. 27387/11/24.11.2011 Ανακοίνωση κατα−
χώρησης στο Μητρώο Ανωνύμων εταιρειών στοιχείων 
της Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία «Κοινωνία της 
Πληροφορίας Α.Ε.», του Περιφερειάρχη Αττικής.

7. Την Απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ με αριθμό 
Ε(2007) 5339/26.10.2007 που αφορά την έγκριση του 
Ε.Π. «Ψηφιακή Σύγκλιση» για κοινοτική ενίσχυση από 
το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης στο 
πλαίσιο του στόχου σύγκλισης στις περιφέρειες της 
Ελλάδας − CCI2007GR161PO002.

8. Το Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική 
περίοδο 2007−2013» (ΦΕΚ 267/Α΄/3.12.2007)και ειδικότερα 
τα άρθρα 3, 4, 17 και 32 αυτού, όπως έχουν τροποποιηθεί 
από το Ν. 3840/2010 (Φ.Ε.Κ. 53/Α΄/31.03.2010) «Αποκέντρω−
ση, απλοποίηση και ενίσχυση της αποτελεσματικότη−
τας των διαδικασιών του Εθνικού Στρατηγικού Πλαισίου 
Αναφοράς (ΕΣΠΑ) 2007−2013».

22801



22802 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

9. Την υπ’ αριθμ. 14053/ΕΥΣ1749/27.03.2007 Υπουργική 
Απόφαση Συστήματος Διαχείρισης, όπως τροποποιή−
θηκε με τις υπ’ αρ. 43804/ΕΥΘΥ2041/07.09.2009 (ΦΕΚ 
1957/Β΄/09.09.2009), 28020 ΕΥΘΥ/1212/30.06.2010 (ΦΕΚ 
1088/Β΄/19.07.2010) και 18818/ΕΥΘΥ864/02.05.2011 (ΦΕΚ 
1111/Β΄/03.06.2011) και ισχύει

10. Την υπ’ αριθμ. 3079−Α1−04.03.2009 Υπουργική Από−
φαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών (ΥΑ), 
με την οποία εκχωρούνται αρμοδιότητες διαχείρισης για 
πράξεις του ΕΠ «Ψηφιακή Σύγκλιση» της προγραμματικής 
περιόδου 2007 – 2013 στον Ενδιάμεσο Φορέα Διαχείρισης 
«ΨΗΦΙΑΚΕΣ ΕΝΙΣΧΥΣΕΙΣ Α.Ε.» (ΦΕΚ Β 457/13.3.2009)

11. Την υπ’ αριθμ. 152.851/ΨΣ 6008−Α1 (ΦΕΚ 1173/B΄/ 
04.08.2010) Υπουργική Απόφαση (ΥΑ), με την οποία εκ−
χωρούνται αρμοδιότητες διαχείρισης για πράξεις του 
ΕΠ «Ψηφιακή Σύγκλιση» της προγραμματικής περιόδου 
2007 – 2013 στον Ενδιάμεσο Φορέα Διαχείρισης «ΨΗΦΙ−
ΑΚΕΣ ΕΝΙΣΧΥΣΕΙΣ Α.Ε.» για την «Ενίσχυση Επιχειρήσεων 
Λιανεμπορίου για την Υλοποίηση Ψηφιακών Επενδύσεων 
(digi−retail)».

12. Την από 26.2.2009 απόφαση με υπ’ αριθμ. 11398/
ΨΣ3236 της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π «Ψη−
φιακή Σύγκλιση» με την οποία εγκρίθηκαν τα κριτήρια 
επιλογής των πράξεων κρατικών ενισχύσεων και τις 
αντίστοιχες των Επιτροπών Παρακολούθησης των Πε−
ριφερειακών Επιχειρησιακών Προγραμμάτων. 

13. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1998/2006 της Επιτροπής 
της 15ης Δεκεμβρίου 2006 για την εφαρμογή των άρ−
θρων 87 και 88 της συνθήκης στις ενισχύσεις ήσσονος 
σημασίας.

14. Την υπ’ αριθμ. 50568/ΨΣ 4906 (ΦΕΚ 1809/Β΄/17.11.2010) 
προκήρυξη Δράσης Κρατικών Ενισχύσεων με τίτλο «Ενί−

σχυση Επιχειρήσεων Λιανεμπορίου για την Υλοποίηση 
Ψηφιακών Επενδύσεων (digi−retail)».

15. Τους οδηγούς Υποβολής, Αξιολόγησης και υλοποί−
ησης που είχαν εκδοθεί για την εν λόγω δράση από τον 
ΕΦΔ «ΨΗΦΙΑΚΕΣ ΕΝΙΣΧΥΣΕΙΣ ΑΕ.»

16. Την υπ’ αριθμ. 365/2012 Απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου της εταιρείας «Κοινωνίας της Πληροφορί−
ας Α.Ε.» με θέμα «Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 154.650/
ΨΣ4476/Α1 (ΦΕΚ B 2108/21.9.2011) υπουργικής απόφα−
σης για την εκχώρηση αρμοδιοτήτων διαχείρισης για 
πράξεις κρατικών ενισχύσεων του Επιχειρησιακού Προ−
γράμματος «Ψηφιακή Σύγκλιση» στον Ενδιάμεσο Φορέα 
Διαχείρισης «Ψηφιακές Ενισχύσεις ΑΕ»».

17. Την υπ’ αριθμ. 151.730/ΨΣ 2238−Α1/09.04.2012 Υπουρ−
γική Απόφαση με θέμα «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων διαχεί−
ρισης για πράξεις κρατικών ενισχύσεων του Επιχειρησια−
κού Προγράμματος «Ψηφιακή Σύγκλιση» στον Ενδιάμεσο 
Φορέα Διαχείρισης «Κοινωνία της Πληροφορίας ΑΕ»

18. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη στον Προϋπολογισμό 
Δημοσίων Επενδύσεων, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση του Άρθρο 5 (Προϋπολογισμός Δρά−
σης) της υπ’ αριθμ. 50568/ΨΣ 4906 (ΦΕΚ 1809/Β΄/17.11.2010) 
απόφασης προκήρυξης Δράσης Κρατικών Ενισχύσεων 
με τίτλο: «Ενίσχυση Επιχειρήσεων Λιανεμπορίου για την 
Υλοποίηση Ψηφιακών Επενδύσεων (digi−retail)» ως εξής:

Άρθρο 5: Προϋπολογισμός Δράσης
(Ο πίνακας κατανομής της Δημόσιας Δαπάνης της 

Δράσης στις οκτώ (8) περιφέρειες του Ε.Π. Ψηφιακή 
Σύγκλιση και στις πέντε (5) Περιφέρειες Μεταβατικής 
Στήριξης τροποποιείται ως ακολούθως):

Επιχειρησιακό/Περιφερειακό Πρόγραμμα Περιφέρεια Διαθέσιμη Δημόσια Δαπάνη

ΕΠ Ψηφιακή Σύγκλιση

Ανατολική Μακεδονία – Θράκη, 
Ήπειρος, 
Θεσσαλία, 
Ιόνια Νησιά, 
Δυτική Ελλάδα, 
Πελοπόννησος, 
Βόρειο Αιγαίο, 
Κρήτη

37.545.344 €

ΠΕΠ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ 
Κεντρική Μακεδονία 14.657.643 €

Δυτική Μακεδονία 3.290.749 €

ΠΕΠ Θεσσαλίας − 
Στερεάς Ελλάδας − 
Ηπείρου

Στερεά Ελλάδα 4.500.000 €

ΠΕΠ ΑΤΤΙΚΗΣ Αττική 34.050.518 €

ΠΕΠ Κρήτης & Νήσων Αιγαίου Νότιο Αιγαίο 4.732.528 €

Σύνολο 98.776.783 €
Κατά τα λοιπά ισχύει ως έχει η 50568/ΨΣ4906 (ΦΕΚ B 1809/17.11.2010) με όποιες τροποποιήσεις έχουν πραγμα−

τοποιηθεί μέχρι την παρούσα.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 12 Απριλίου 2012

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΩΡΑΪΤΗΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 22803

  Αριθμ.  17673 /ΨΣ 6077 (2)
Τροποποίηση της υπουργικής απόφασης υπ’ αριθμ. 

47538/ΨΣ5779 (ΦΕΚ B 2651/9.11.2011) απόφασης Προ−
κήρυξης Δράσης Κρατικών Ενισχύσεων με τίτλο Ενί−
σχυση επιχειρήσεων για την αξιοποίηση καινοτόμων 
εφαρμογών σε “έξυπνες” συσκευές κινητών επικοινω−
νιών και υπολογιστές−ταμπλέτες “digi−mobile”. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ,
ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Την υπ’ αριθμ. 12966/19.3.2012 (ΦΕΚ 810Β΄/19.3.2012) 

απόφαση ανάθεσης, στον υφυπουργό Ανάπτυξης, 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας Αθανάσιο Μωραΐτη 
άσκησης των αρμοδιοτήτων της Ειδικής Γραμματείας 
Ψηφιακού Σχεδιασμού.

2. Την υπ’ αριθμ. 22840/ΔΙΟΕ1091/21.5.2008 (ΦΕΚ 1011/ 
Β΄/30.5.2008) «Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 41637/ΔΙΟΕ 
769/8.12.2000» (ΦΕΚ 1502/Β΄/8.12.2000), όπως τροποποι−
ήθηκε και ισχύει, Κοινή υπουργική απόφαση «Σύσταση 
Ειδικής Γραμματείας για την Κοινωνία της Πληροφορίας 
και Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος Κοινωνία της Πληροφορίας», με σκοπό 
την αναδιάρθρωση σύμφωνα με τα άρθρα 3 και 5 του 
ν. 3614/2007, της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Επιχει−
ρησιακού Προγράμματος Κοινωνία της Πληροφορίας η 
οποία μετονομάζεται σε Ειδική Υπηρεσία Επιχειρησια−
κού Προγράμματος Ψηφιακή Σύγκλιση».

3. Την με αριθμό 8491/ΕΓΔΕΚΟ 193 Απόφαση του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Σύσταση και 
έγκριση καταστατικού της Ανώνυμης Εταιρίας με επωνυ−
μία «ΨΗΦΙΑΚΕΣ ΕΝΙΣΧΥΣΕΙΣ Α.Ε.» (ΦΕΚ 347/3.3.2008).

4. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΔΚ/ΚτΠ/οικ.21816 κοινή απόφαση των 
Υφυπουργών Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονι−
κής Διακυβέρνησης και Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας 
και Ναυτιλίας (ΦΕΚ Β΄ 2660) με θέμα: Συγχώνευση δια 
απορροφήσεως της εταιρείας «Ψηφιακές Ενισχύσεις 
Α.Ε.» από την «Κοινωνία της Πληροφορίας Α.Ε.» 

5. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΔΚ/ΚτΠ/οικ.20548 Απόφαση του 
Υφυπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης & Ηλεκτρονι−
κής Διακυβέρνησης με θέμα: «Τροποποίηση του Κατα−
στατικού της Ανώνυμης Εταιρίας “Κοινωνία της Πλη−
ροφορίας Α.Ε.” και εκ νέου κωδικοποίησή του» (ΦΕΚ 
2493/Β΄/4−11−2011).

6. Την υπ’ αριθμ. 27387/11/24.11.2011 Ανακοίνωση κατα−
χώρησης στο Μητρώο Ανωνύμων εταιρειών στοιχείων 
της Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία «Κοινωνία της 
Πληροφορίας Α.Ε.», του Περιφερειάρχη Αττικής.

7. Την Απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ με αριθμό 
Ε (2007) 5339/26.10.2007 που αφορά την έγκριση του 
Ε.Π. «Ψηφιακή Σύγκλιση» για κοινοτική ενίσχυση από 
το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης στο 
πλαίσιο του στόχου σύγκλισης στις περιφέρειες της 
Ελλάδας − CCI2007GR161PO002.

8. Tον Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική πε−
ρίοδο 2007 − 2013» (ΦΕΚ 267/Α΄/03−12−2007) και ειδικότερα 
τα άρθρα 3, 4, 17 και 32 όπως τροποποιήθηκε με τον Ν. 
3840/2010 «Αποκέντρωση, απλοποίηση και ενίσχυση της 
αποτελεσματικότητας των διαδικασιών του Εθνικού Πλαι−
σίου Αναφοράς (ΕΣΠΑ) 2007−2013 και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 53/Α΄/31.03.2010) και ισχύει.

9. Την υπ’ αριθμ. 14053/ΕΥΣ1749/27.03.2007 Υπουργική 

Απόφαση Συστήματος Διαχείρισης, όπως τροποποιή−
θηκε με τις υπ’ αρ. 43804/ΕΥΘΥ2041/07.09.2009 (ΦΕΚ 
1957/Β΄/09.09.2009), 28020 ΕΥΘΥ/1212/30.06.2010 (ΦΕΚ 
1088/Β΄/19.07.2010) και 18818/ΕΥΘΥ864/02.05.2011 (ΦΕΚ 
1111/Β΄/03.06.2011) και ισχύει.

10. Την υπ’ αριθμ. 3079−Α1−27.2.2009 Απόφαση του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών (ΥΑ), με την οποία 
εκχωρούνται αρμοδιότητες διαχείρισης για πράξεις του 
ΕΠ «Ψηφιακή Σύγκλιση» της προγραμματικής περιόδου 
2007 – 2013 στον Ενδιάμεσο Φορέα Διαχείρισης «ΨΗΦΙ−
ΑΚΕΣ ΕΝΙΣΧΥΣΕΙΣ Α.Ε.» (ΦΕΚ Β 457/13−3−2009). 

11. Την υπουργική απόφαση 47538/ΨΣ5779 (ΦΕΚ 2651/
Β΄/9.11.2011) προκήρυξης της δράσης κρατικής ενίσχυ−
σης με τίτλο «Ενίσχυση επιχειρήσεων για την αξιο−
ποίηση καινοτόμων εφαρμογών σε ‘έξυπνες’ συσκευές 
κινητών επικοινωνιών και υπολογιστές−ταμπλέτες (digi−
mobile)».

12. Την από 26.2.2009 με υπ’ αριθμ. 11398/ΨΣ3236 Από−
φαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π «Ψηφι−
ακή Σύγκλιση», με την οποία εγκρίθηκαν τα κριτήρια 
επιλογής των πράξεων κρατικών ενισχύσεων και τις 
αντίστοιχες των Επιτροπών Παρακολούθησης των Πε−
ριφερειακών Επιχειρησιακών Προγραμμάτων. 

13. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1998/2006 της Επιτροπής 
της 15ης Δεκεμβρίου 2006 για την εφαρμογή των άρ−
θρων 87 και 88 της συνθήκης στις ενισχύσεις ήσσονος 
σημασίας.

14. Την υπ’ αριθμ. 154.650/ΨΣ4476/Α1 Υπουργική Από−
φαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης Ανταγωνιστικότητας 
και Ναυτιλίας, με την οποία εκχωρούνται αρμοδιότητες 
διαχείρισης για πράξεις κρατικών ενισχύσεων του Επι−
χειρησιακού Προγράμματος «Ψηφιακή Σύγκλιση» στον 
Ενδιάμεσο Φορέα Διαχείρισης «Ψηφιακές Ενισχύσεις 
Α.Ε.» (ΦΕΚ Β΄ 2108/21.09.2011) για την «Ενίσχυση επιχει−
ρήσεων για την αξιοποίηση καινοτόμων εφαρμογών σε 
‘έξυπνες’ συσκευές κινητών επικοινωνιών και υπολογι−
στές−ταμπλέτες (digi−mobile)».

15. Tου οδηγούς Υποβολής, Αξιολόγησης και Υλοποί−
ησης που έχουν εκδοθεί για την εν λόγω δράση από 
τον ΕΦΔ «ΨΗΦΙΑΚΕΣ ΕΝΙΣΧΥΣΕΙΣ ΑΕ.»

16. Την υπ’ αριθμ. 365/2012 Απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου της εταιρείας «Κοινωνίας της Πληροφορί−
ας Α.Ε.» με θέμα «Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 154.650/
ΨΣ4476/Α1 (ΦΕΚ B 2108/21.9.2011) υπουργικής απόφα−
σης για την εκχώρηση αρμοδιοτήτων διαχείρισης για 
πράξεις κρατικών ενισχύσεων του Επιχειρησιακού Προ−
γράμματος «Ψηφιακή Σύγκλιση» στον Ενδιάμεσο Φορέα 
Διαχείρισης «Ψηφιακές Ενισχύσεις ΑΕ»».

17. Την υπ’ αριθμ. 151.730/ΨΣ 2238−Α1/09.04.2012 Υπουρ−
γική Απόφαση με θέμα «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων δι−
αχείρισης για πράξεις κρατικών ενισχύσεων του Επι−
χειρησιακού Προγράμματος «Ψηφιακή Σύγκλιση» στον 
Ενδιάμεσο Φορέα Διαχείρισης «Κοινωνία της Πληρο−
φορίας ΑΕ».

18. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της απόφασης 
αυτής προκαλείται επιπλέον δαπάνη στον Προϋπολογι−
σμό Δημοσίων Επενδύσεων στο ΕΠ Ψηφιακή Σύγκλιση 
(9.050.000 €), στο ΠΕΠ Μακεδονίας − Θράκης (Κεντρική 
Μακεδονία 2.000.000 € και Δυτική Μακεδονία 400.000 €),
στο ΠΕΠ Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας − Ηπείρου 
(400.000 €), στο ΠΕΠ Αττικής (3.000.000 €) και στο ΠΕΠ 
Κρήτη και Νήσων Αιγαίου (300.000 €), αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση του άρθρου 5 της Υπουργικής Από−



22804 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

φασης Προκήρυξης της Δράσης υπ’ αριθμ. 47538/ΨΣ5779 
(ΦΕΚ 2651/Β΄/9.11.2011 προκήρυξης της δράσης κρατικής 
ενίσχυσης με τίτλο «Ενίσχυση Επιχειρήσεων για την αξι−
οποίηση καινοτόμων εφαρμογών σε “έξυπνες” συσκευ−
ές κινητών επικοινωνιών και υπολογιστές−ταμπλέτες 
(digi−mobile)» ως εξής: 

Άρθρο 5: Προϋπολογισμός Δράσης. Ο συνολικός προϋ−
πολογισμός της Δημόσιας Δαπάνης που θα διατεθεί μέσω 
της παρούσας Δράσης ανέρχεται στα 30.150.000 ευρώ.

Η κατανομή της Δημόσιας Δαπάνης της Δράσης στις 
οκτώ (8) περιφέρειες του Ε.Π. Ψηφιακή Σύγκλιση και στις 
πέντε (5) Περιφέρειες Μεταβατικής Στήριξης είναι:

Επιχειρησιακό/ Περιφερειακό 
Πρόγραμμα Περιφέρεια Διαθέσιμη Δημόσια Δαπάνη

ΕΠ Ψηφιακή Σύγκλιση

Ανατολική Μακεδονία – Θράκη, 
Ήπειρος, 
Θεσσαλία, 
Ιόνια Νησιά, 
Δυτική Ελλάδα, 
Πελοπόννησος, 
Βόρειο Αιγαίο, 
Κρήτη

18.100.000,00 €

ΠΕΠ Μακεδονίας – Θράκης
Κεντρική Μακεδονία 4.000.000,00 €, 

Δυτική Μακεδονία 800.000,00 €

ΠΕΠ Θεσσαλίας − 
Στερεάς Ελλάδας − 
Ηπείρου

Στερεά Ελλάδα 800.000,00 €

ΠΕΠ Αττικής Αττική 6.000.000,00 €

ΠΕΠ Κρήτης & Νήσων Αιγαίου Νότιο Αιγαίο 450.000,00 €

Σύνολο 30.150.000,00 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 12 Απριλίου 2012

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΩΡΑΪΤΗΣ 

   F 
 Αριθμ. 17675/ΨΣ 6078 (3)
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 50574/ΨΣ4907 (ΦΕΚ B 

1803/17.11.2010) υπουργικής απόφασης Προκήρυξης 
Δράσης Κρατικών Ενισχύσεων με τίτλο «Ενίσχυση 
επιχειρήσεων για την υλοποίηση επενδύσεων στον 
τομέα του ψηφιακού ευρυζωνικού περιεχομένου (digi−
content)». 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ,
ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Την υπ’ αριθμ. 12966/19.3.2012 (ΦΕΚ 810Β΄/19.3.2012) 

απόφαση ανάθεσης, στον υφυπουργό Ανάπτυξης, 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας Αθανάσιο Μωραΐτη 
άσκησης των αρμοδιοτήτων της Ειδικής Γραμματείας 
Ψηφιακού Σχεδιασμού.

2. Την υπ’ αριθμ. 22840/ΔΙΟΕ1091/21.5.2008 (ΦΕΚ 1011/ 
Β΄/30.5.2008) «Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 41637/ΔΙΟΕ 
769/8.12.2000» (ΦΕΚ 1502/Β΄/8.12.2000), όπως τροποποι−
ήθηκε και ισχύει, κοινή υπουργική απόφαση «Σύσταση 
Ειδικής Γραμματείας για την Κοινωνία της Πληροφορίας 
και Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος Κοινωνία της Πληροφορίας», με σκοπό 

την αναδιάρθρωση σύμφωνα με τα άρθρα 3 και 5 του 
ν. 3614/2007, της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Επιχει−
ρησιακού Προγράμματος Κοινωνία της Πληροφορίας η 
οποία μετονομάζεται σε Ειδική Υπηρεσία Επιχειρησια−
κού Προγράμματος Ψηφιακή Σύγκλιση».

3. Την υπ’ αριθμ. 8491/ΕΓΔΕΚΟ 193 Απόφαση του Υπουρ−
γού Οικονομίας και Οικονομικών «Σύσταση και έγκριση 
καταστατικού της Ανώνυμης Εταιρίας με επωνυμία «ΨΗ−
ΦΙΑΚΕΣ ΕΝΙΣΧΥΣΕΙΣ Α.Ε.» (ΦΕΚ 347/3.3.2008). 

4. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΔΚ/ΚτΠ/οικ.21816 κοινή απόφαση των 
Υφυπουργών Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονι−
κής Διακυβέρνησης και Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας 
και Ναυτιλίας (ΦΕΚ Β΄ 2660) με θέμα: Συγχώνευση δια 
απορροφήσεως της εταιρείας «Ψηφιακές Ενισχύσεις 
Α.Ε.» από την «Κοινωνία της Πληροφορίας Α.Ε.» 

5. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΔΚ/ΚτΠ/οικ.20548 Απόφαση του 
Υφυπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης & Ηλεκτρονι−
κής Διακυβέρνησης με θέμα: «Τροποποίηση του Κατα−
στατικού της Ανώνυμης Εταιρίας “Κοινωνία της Πλη−
ροφορίας Α.Ε.” και εκ νέου κωδικοποίησή του» (ΦΕΚ 
2493/Β΄/4−11−2011).

6. Την υπ’ αριθμ. 27387/11/24.11.2011 Ανακοίνωση κατα−
χώρησης στο Μητρώο Ανωνύμων εταιρειών στοιχείων 
της Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία «Κοινωνία της 
Πληροφορίας Α.Ε.», του Περιφερειάρχη Αττικής.

7. Την Απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ με αριθμό 
Ε (2007) 5339/26.10.2007 που αφορά την έγκριση του 
Ε.Π. «Ψηφιακή Σύγκλιση» για κοινοτική ενίσχυση από 
το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης στο 
πλαίσιο του στόχου σύγκλισης στις περιφέρειες της 
Ελλάδας − CCI2007GR161PO002



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 22805

8. Το Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική 
περίοδο 2007−2013» (ΦΕΚ 267/Α΄/3.12.2007)και ειδικότερα 
τα άρθρα 3, 4, 17 και 32 αυτού, όπως έχουν τροποποιηθεί 
από το Ν. 3840/2010 (Φ.Ε.Κ. 53/Α΄/31.03.2010) «Αποκέντρω−
ση, απλοποίηση και ενίσχυση της αποτελεσματικότη−
τας των διαδικασιών του Εθνικού Στρατηγικού Πλαισίου 
Αναφοράς (ΕΣΠΑ) 2007−2013».

9. Την υπ’ αριθμ. 14053/ΕΥΣ1749/27.03.2007 Υπουργική 
Απόφαση Συστήματος Διαχείρισης, όπως τροποποιή−
θηκε με τις υπ’ αρ. 43804/ΕΥΘΥ2041/07.09.2009 (ΦΕΚ 
1957/Β΄/09.09.2009), 28020 ΕΥΘΥ/1212/30.06.2010 (ΦΕΚ 
1088/Β΄/19.07.2010) και 18818/ΕΥΘΥ864/02.05.2011 (ΦΕΚ 
1111/Β΄/03.06.2011) και ισχύει

10. Την υπ’ αριθμ. 3079−Α1−04.03.2009 Υπουργική Από−
φαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών (ΥΑ), 
με την οποία εκχωρούνται αρμοδιότητες διαχείρισης για 
πράξεις του ΕΠ «Ψηφιακή Σύγκλιση» της προγραμματικής 
περιόδου 2007 – 2013 στον Ενδιάμεσο Φορέα Διαχείρισης 
«ΨΗΦΙΑΚΕΣ ΕΝΙΣΧΥΣΕΙΣ Α.Ε.» (ΦΕΚ Β 457/13.3.2009)

11. Την υπ’ αριθμ. 152.850/ΨΣ 6007−Α1 (ΦΕΚ 1267/6.08.2010) 
Υπουργική Απόφαση (ΥΑ), με την οποία εκχωρούνται 
αρμοδιότητες διαχείρισης για πράξεις του ΕΠ «Ψη−
φιακή Σύγκλιση» της προγραμματικής περιόδου 2007 
– 2013 στον Ενδιάμεσο Φορέα Διαχείρισης «ΨΗΦΙΑΚΕΣ 
ΕΝΙΣΧΥΣΕΙΣ Α.Ε.» για την «Ενίσχυση επιχειρήσεων για 
την υλοποίηση επενδύσεων στον τομέα του ψηφιακού 
ευρυζωνικού περιεχομένου (digi−content)». 

12. Την από 26.2.2009 απόφαση με υπ’ αριθμ. 11398/
ΨΣ3236 της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π «Ψη−
φιακή Σύγκλιση» με την οποία εγκρίθηκαν τα κριτήρια 
επιλογής των πράξεων κρατικών ενισχύσεων και τις 
αντίστοιχες των Επιτροπών Παρακολούθησης των Πε−
ριφερειακών Επιχειρησιακών Προγραμμάτων. 

13. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1998/2006 της Επιτροπής της 
15ης Δεκεμβρίου 2006 για την εφαρμογή των άρθρων 87 και 
88 της συνθήκης στις ενισχύσεις ήσσονος σημασίας.

14. Την Υπουργική Απόφαση υπ’ αριθμ. 50574/ΨΣ4907 
(ΦΕΚ B 1803/17.11.2010) προκήρυξη της δράσης κρατι−
κής ενίσχυσης με τίτλο «Ενίσχυση Επιχειρήσεων για 
την Υλοποίηση Επενδύσεων στον τομέα του ψηφιακού 
ευρυζωνικού περιεχομένου (digi−content)»

15. Τους οδηγούς Υποβολής, Αξιολόγησης και υλοποί−
ησης που είχαν εκδοθεί για την εν λόγω δράση από τον 
ΕΦΔ «ΨΗΦΙΑΚΕΣ ΕΝΙΣΧΥΣΕΙΣ ΑΕ» 

16. Την υπ’ αριθμ. 365/2012 Απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου της εταιρείας «Κοινωνίας της Πληροφορί−
ας Α.Ε.» με θέμα «Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 154.650/
ΨΣ4476/Α1 (ΦΕΚ B 2108/21.9.2011) υπουργικής απόφα−
σης για την εκχώρηση αρμοδιοτήτων διαχείρισης για 
πράξεις κρατικών ενισχύσεων του Επιχειρησιακού Προ−
γράμματος «Ψηφιακή Σύγκλιση» στον Ενδιάμεσο Φορέα 
Διαχείρισης «Ψηφιακές Ενισχύσεις ΑΕ»».

17. Την υπ’ αριθμ. 151.730/ΨΣ 2238−Α1/09.04.2012 Υπουρ−
γική Απόφαση με θέμα «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων διαχεί−
ρισης για πράξεις κρατικών ενισχύσεων του Επιχειρησια−
κού Προγράμματος «Ψηφιακή Σύγκλιση» στον Ενδιάμεσο 
Φορέα Διαχείρισης «Κοινωνία της Πληροφορίας ΑΕ»

18. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη στον Προϋπολογισμό 
Δημοσίων Επενδύσεων, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση του άρθρου 5 της Υπουργικής Από−
φασης Προκήρυξης της Δράσης υπ’ αριθμ. 50574/ΨΣ4907 
(ΦΕΚ B 1803/17.11.2010 «Ενίσχυση Επιχειρήσεων για την 
Υλοποίηση Επενδύσεων στον τομέα του ψηφιακού ευ−
ρυζωνικού περιεχομένου (digi−content)» ως εξής: 

Άρθρο 5: Προϋπολογισμός Δράσης. Ο συνολικός προ−
ϋπολογισμός της Δημοσίας Δαπάνης που θα διατεθεί 
μέσω της παρούσας Δράσης ανέρχεται στα 16.643.081,45 
ευρώ. Η κατανομή της Δημόσιας Δαπάνης της δράσης 
στις οκτώ (8) Περιφέρειες του Ε.Π. Ψηφιακή Σύγκλιση και 
στις πέντε (5) Περιφέρειες Μεταβατικής Στήριξης είναι:

ΠΙΝΑΚΑΣ 1: ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΚΑΤΑΝΟΜΗ

Επιχειρησιακό/ Περιφερειακό 
Πρόγραμμα Περιφέρεια Διαθέσιμη Δημόσια Δαπάνη

ΕΠ Ψηφιακή Σύγκλιση

Ανατολική Μακεδονία – Θράκη, 
Ήπειρος, Θεσσαλία, 
Ιόνια Νησιά, 
Δυτική Ελλάδα, 
Πελοπόννησος, 
Βόρειο Αιγαίο, 
Κρήτη

 2.613.558,26 € 

ΠΕΠ Μακεδονίας – Θράκης
Κεντρική Μακεδονία  2.000.000,00 €

Δυτική Μακεδονία  309.250,57 €

ΠΕΠ Θεσσαλίας − 
Στερεάς Ελλάδας − 
Ηπείρου

Στερεά Ελλάδα 1.000.000,00 €

ΠΕΠ Αττικής Αττική  10.434.179,29 €

ΠΕΠ Κρήτης & Νήσων Αιγαίου Νότιο Αιγαίο  286.093,33 €

Σύνολο 16.643.081,45 €



22806 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Κατά τα λοιπά ισχύει ως έχει η 50574/ΨΣ4907 (ΦΕΚ 
B 1803/17.11.2010) με όποιες τροποποιήσεις έχουν πραγ−
ματοποιηθεί μέχρι την παρούσα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 12 Απριλίου 2012

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΩΡΑΪΤΗΣ 

F
   Αριθμ. 17678/ΨΣ 6079 (4)
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 41253/ΥΣ 3856 (ΦΕΚ B 

1804/31.08.2009) απόφασης Προκήρυξης Δράσης Κρα−
τικών Ενισχύσεων με τίτλο «Ενίσχυση Ξενοδοχεια−
κών και Τουριστικών Καταλυμάτων για τη Δημιουρ−
γία Διαδικτυακών Τόπων Προβολής και Συστημάτων 
Ηλεκτρονικών Κρατήσεων (digi−lodge)». 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ,
ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Την υπ’ αριθμ. 12966/19.3.2012 (ΦΕΚ 810Β΄/19.3.2012) 

απόφαση ανάθεσης, στον υφυπουργό Ανάπτυξης, 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας Αθανάσιο Μωραΐτη 
άσκησης των αρμοδιοτήτων της Ειδικής Γραμματείας 
Ψηφιακού Σχεδιασμού.

2. Τον Ν. 2860/2000 «Διαχείριση, παρακολούθηση και 
έλεγχος του κοινοτικού πλαισίου στήριξης και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 251/Α΄/14.11.2000), όπως ισχύει.

3. Tον Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική πε−
ρίοδο 2007 − 2013» (ΦΕΚ 267/Α΄/03.12.2007) και ειδικότερα 
τα άρθρα 3, 4, 17 και 32 αυτού όπως τροποποιήθηκε με 
τον Ν. 3840/2010 «Αποκέντρωση, απλοποίηση και ενί−
σχυση της αποτελεσματικότητας των διαδικασιών του 
Εθνικού Πλαισίου Αναφοράς (ΕΣΠΑ) 2007−2013 και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 53/Α΄/31.03.2010) και ισχύει.

4. Την υπ’ αριθμ. 14053/ΕΥΣ1749/27.03.2007 Υπουργική 
Απόφαση Συστήματος Διαχείρισης, όπως τροποποιή−
θηκε με τις υπ’ αριθμ. 43804/ΕΥΘΥ2041/07.09.2009 (ΦΕΚ 
1957/Β΄/09.09.2009), 28020 ΕΥΘΥ/1212/30.06.2010 (ΦΕΚ 
1088/Β΄/19.07.2010) και 18818/ΕΥΘΥ864/02.05.2011 (ΦΕΚ 
1111/Β΄/03.06.2011) και ισχύει.

5. Τον N. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας µε την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ−
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοίκητων οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 112/Α΄/13.07.2010). 

6. Την υπ’ αριθμ. 22840/ΔΙΟΕ1091/21.5.2008 (ΦΕΚ 1011/ 
Β΄/30.5.2008) «Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 41637/ΔΙΟΕ 
769/8.12.2000» (ΦΕΚ 1502/Β΄/8.12.2000), όπως τροποποι−
ήθηκε και ισχύει, Κοινή υπουργική απόφαση «Σύσταση 
Ειδικής Γραμματείας για την Κοινωνία της Πληροφορίας 
και Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος Κοινωνία της Πληροφορίας», με σκοπό 
την αναδιάρθρωση σύμφωνα με τα άρθρα 3 και 5 του 
ν. 3614/2007, της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Επιχει−
ρησιακού Προγράμματος Κοινωνία της Πληροφορίας η 
οποία μετονομάζεται σε Ειδική Υπηρεσία Επιχειρησια−
κού Προγράμματος Ψηφιακή Σύγκλιση».

7. Την υπ’ αριθμ. 43079/ΕΥΣ5909/ 22.9.2008 Απόφαση 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών (ΥΑ), με την 

οποία εκχωρούνται οι αρμοδιότητες διαχείρισης για 
πράξεις των Περιφερειακών Επιχειρησιακών Προγραμ−
μάτων της προγραμματικής περιόδου 2007−2013 στην 
Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης ΕΠ «Ψηφιακή Σύγκλισης».

8. Την Απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ με αριθμό Ε 
(2007) 5339/26.10.2007 που αφορά την έγκριση του Ε.Π. 
«Ψηφιακή Σύγκλιση» για κοινοτική ενίσχυση από το Ευ−
ρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης στο πλαίσιο 
του στόχου σύγκλισης στις περιφέρειες της Ελλάδας 
− CCI2007GR161PO002.

9. Την υπ’ αριθμ. 3079−Α1−27.2.2009 Απόφαση του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, με την οποία 
εκχωρούνται αρμοδιότητες διαχείρισης για πράξεις του 
ΕΠ «Ψηφιακή Σύγκλιση» της προγραμματικής περιόδου 
2007 – 2013 στον Ενδιάμεσο Φορέα Διαχείρισης «ΨΗΦΙ−
ΑΚΕΣ ΕΝΙΣΧΥΣΕΙΣ Α.Ε.» (ΦΕΚ Β 457/13.3.2009). 

10. Την από 26.2.2009 με υπ’ αριθμ. 11398/ΨΣ3236 Από−
φαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π «Ψηφι−
ακή Σύγκλιση», με την οποία εγκρίθηκαν τα κριτήρια 
επιλογής των πράξεων κρατικών ενισχύσεων και τις 
αντίστοιχες των Επιτροπών Παρακολούθησης των Πε−
ριφερειακών Επιχειρησιακών Προγραμμάτων. 

11. Το ν. 4002/2011 (ΦΕΚ Α 180) «Τροποποίηση της συ−
νταξιοδοτικής νομοθεσίας του Δημοσίου−Ρυθμίσεις για 
την ανάπτυξη και τη δημοσιονομική εξυγίανση−Θέματα 
αρμοδιότητας Υπουργείων Οικονομικών, Πολιτισμού και 
Τουρισμού και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης», και 
ειδικότερα τα άρθρα 62 και 65. 

12. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΔΚ/ΚτΠ/οικ.21816 κοινή απόφα−
ση των Υφυπουργών Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Ανάπτυξης, Ανταγω−
νιστικότητας και Ναυτιλίας (ΦΕΚ Β΄ 2660) με θέμα: Συγ−
χώνευση δια απορροφήσεως της εταιρείας «Ψηφιακές 
Ενισχύσεις Α.Ε.» από την «Κοινωνία της Πληροφορίας 
Α.Ε.» 

13. Την υπ’ αριθμ.  27387/11/24.11.2011 Ανακοίνωση κατα−
χώρησης στο Μητρώο Ανωνύμων εταιρειών στοιχείων 
της Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία «Κοινωνία της 
Πληροφορίας Α.Ε.», του Περιφερειάρχη Αττικής.

14. Την υπ’ αρ. 263/24.04.2002 Κοινή Απόφαση των 
Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και Εσωτερικών, 
Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης «Κύρωση του 
Κανονισμού Προμηθειών της Εταιρείας «Κοινωνία της 
Πληροφορίας Α.Ε.» (ΦΕΚ 528/Β΄/29.04.2002).

15. Την υπ’ αρ. ΔΙΔΚ/Φ.37 Απόφαση του Υπουργού Εσω−
τερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνη−
σης με θέμα ‘‘Ορισμός μελών του Διοικητικού Συμβουλί−
ου της Ανώνυμης Εταιρείας «Κοινωνία Της Πληροφορίας 
Α.Ε.»’’ (ΦΕΚ 122/ΥΟΔΔ/09−04−2010).

16. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΔΚ/ΚτΠ/οικ.20548 Απόφαση του 
Υφυπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης & Ηλεκτρονι−
κής Διακυβέρνησης με θέμα: «Τροποποίηση του Κατα−
στατικού της Ανώνυμης Εταιρίας “Κοινωνία της Πλη−
ροφορίας Α.Ε.” και εκ νέου κωδικοποίησή του» (ΦΕΚ 
2493/Β΄/4.11.2011).

17. Τις υπ’ αριθμ. 152.850/ΨΣ6008.Α1 (digi.content) & 
152.851/ΨΣ6007.Α1 (digi.retail) από 23/7/2010, την 152940.
ΨΣ6172.Α1 (digi.Εγνατία) & 152.941/ΨΣ6173.Α1 από 28.7.2010 
(Ανάπτυξη νέων καινοτομικών Υπηρεσιών προστιθέμε−
νης αξίας) την 8629.Α1 από 12/6/2009 (digi.lodge) Υπουρ−
γικές Αποφάσεις και τις τροποποιήσεις αυτών, οι οποίες 
και αφορούν «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων διαχείρισης για 
πράξεις του Επιχειρησιακού Προγράμματος Ψηφιακή 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 22807

Σύγκλιση της προγραμματικής περιόδου 2007.2013 
στον Ενδιάμεσο Φορέα Διαχείρισης «Ψηφιακές Ενισχύ−
σεις ΑΕ» (ΦΕΚ 1728/Β΄/04.11.2010, ΦΕΚ 1731/Β΄/04.11.2010, 
ΦΕΚ 1653/Β΄/18.10.2010, ΦΕΚ 1188/Β΄/6.8.2010, ΦΕΚ 1173/
Β΄/4.8.2010, ΦΕΚ 1267/Β΄/6.8.2010, ΦΕΚ 1199/Β΄/6.8.2010, 
ΦΕΚ 1734/Β΄/20.8.2009, ΦΕΚ 1145/Β΄/12.6.20009, ΦΕΚ 939/
Β΄/19.5.2009, ΦΕΚ 457/Β΄/13.3.2009). 

18. Την υπουργική απόφαση 41253/ΥΣ 3856 (ΦΕΚ B 
1804/31.08.2009) προκήρυξης της δράσης κρατικής ενί−
σχυσης με τίτλο «Ενίσχυση ξενοδοχειακών καταλυμά−
των για τη δημιουργία διαδικτυακών τόπων προβολής 
και συστημάτων ηλεκτρονικών κρατήσεων (digi−lodge)» 
και την από 03.06.2011 (ΦΕΚ Β 1128) τροποποίηση της.

19. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1998/2006 της Επιτροπής 
της 15ης Δεκεμβρίου 2006 για την εφαρμογή των άρ−
θρων 87 και 88 της συνθήκης στις ενισχύσεις ήσσονος 
σημασίας. 

20. Τις Ανακοινώσεις της Ευρωπαϊκής Επιτροπής «Προ−
σωρινό κοινοτικό πλαίσιο για τη λήψη μέτρων κρατι−
κής ενίσχυσης με σκοπό να στηριχθεί η πρόσβαση στη 
χρηματοδότηση κατά τη διάρκεια της τρέχουσας χρη−
ματοπιστωτικής και οικονομικής κρίσης» (2009/C83/01 
& 2011/C6/05). 

21. Την Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής της 15 
Ιουλίου 2009 (Ν. 304/2009) C 305 16.12.09 με την οποία 
εγκρίνεται το ελληνικό καθεστώς συμβιβάσιμων ενισχύ−
σεων βάσει του προσωρινού κοινοτικού πλαισίου.

22. Την Υπουργική Απόφαση ΥΑ 34704/ΕΥΣ5629 (ΦΕΚ 
1418/Β΄/15.07.2009) για τη «Ρύθμιση θεμάτων σχετικά με 
την εφαρμογή μέτρων ενίσχυσης με τη μορφή άμεσης 
επιδότησης, στο πλαίσιο των συγχρηματοδοτούμενων 

προγραμμάτων βάσει του Προσωρινού Κοινοτικού Πλαι−
σίου», όπως εκάστοτε ισχύει.

23. Την Απόφαση της 365ης Συνεδρίασης του Διοικη−
τικού Συμβουλίου της εταιρείας «Κοινωνία της Πληρο−
φορίας Α.Ε.» στις 29.2.2012.

24. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 151.730/ΨΣ 2238−Α1/09−04−2012 
Υπουργική Απόφαση με θέμα «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων 
διαχείρισης για πράξεις κρατικών ενισχύσεων του Επι−
χειρησιακού Προγράμματος «Ψηφιακή Σύγκλιση» στον 
Ενδιάμεσο Φορέα Διαχείρισης «Κοινωνία της Πληρο−
φορίας ΑΕ»

25. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη στον Προϋπολογισμό 
Δημοσίων Επενδύσεων, αποφασίζουμε: 

Την τροποποίηση του Άρθρου 5 της υπ’ αριθμ. 41253/
ΥΣ 3856 (ΦΕΚ B 1804/31.08.2009) απόφασης προκήρυξης 
Δράσης Κρατικών Ενισχύσεων με τίτλο: Ενίσχυση Ξενο−
δοχειακών και Τουριστικών Καταλυμάτων για τη Δημι−
ουργία Διαδικτυακών Τόπων Προβολής και Συστημάτων 
Ηλεκτρονικών Κρατήσεων «digi−lodge» ως εξής:

Άρθρο 5: Προϋπολογισμός Δράσης
Ο συνολικός προϋπολογισμός της Δράσης ανέρχεται 

στα 57.383.559,92 ευρώ, από τα οποία το 60% (34.430.135,95 
ευρώ) προέρχονται από Δημόσια Δαπάνη, ενώ το υπό−
λοιπο 40% (22.953.423,97 ευρώ) θα καλυφθεί με ιδιωτική 
συμμετοχή. Η Δράση συγχρηματοδοτείται από το Ευρω−
παϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ).

Η κατανομή της Δημόσιας Δαπάνης της Δράσης στις 
οκτώ (8) περιφέρειες του Ε.Π. Ψηφιακή Σύγκλιση και στις 
πέντε (5) Περιφέρειες Μεταβατικής Στήριξης αποτυπώ−
νεται στον ακόλουθο πίνακα:

Περιφερειακή Κατανομή

Επιχειρησιακό/ Περιφερειακό 
Πρόγραμμα Περιφέρεια Διαθέσιμη Δημόσια Δαπάνη

ΕΠ Ψηφιακή Σύγκλιση

Ανατολική Μακεδονία – Θράκη, 
Ήπειρος, 
Θεσσαλία, 
Ιόνια Νησιά, 
Δυτική Ελλάδα, 
Πελοπόννησος, 
Βόρειο Αιγαίο , 
Κρήτη

17.191.097,84 €

ΠΕΠ Μακεδονίας – Θράκης
Κεντρική Μακεδονία 4.494.326,98 €
Δυτική Μακεδονία 450.000,00 €

ΠΕΠ Θεσσαλίας − 
Στερεάς Ελλάδας − 
Ηπείρου

Στερεά Ελλάδα 2.216.044,14 €

ΠΕΠ Αττικής Αττική 2.583.619,49 €
ΠΕΠ Κρήτης & Νήσων Αιγαίου Νότιο Αιγαίο 7.495.047,50 €

Σύνολο 34.430.135,95 €
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 12 Απριλίου 2012
Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΩΡΑΪΤΗΣ  



22808 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02014500205120008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2012-05-04T18:04:00+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




